
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 151 del 30/09/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE 10 settembre 2010, n. 115
 
Direttiva inerente alla procedura per l’acquisizione di provvedimenti di competenza del Servizio Attività
Estrattive connessi al parere dell’Autorità di Bacino.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE
 
 Il giorno 10 del mese di settembre anno 2010, nella sede del Servizio Attività Estrattive, il Dirigente Ing.
Francesco SCIANNAMEO:
 
• Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. 4/02/97 n. 7;
 
• Vista la Deliberazione di G.R. del 28/07/97 n.3261 con la quale sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quella amministrativa;
 
• Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
 
• Vista la propria disposizione di Servizio del 24.08.2010 prot. n. 7100, con la quale sono state emanate
norme atte a disciplinare la procedura per l’acquisizione di provvedimenti di competenza di questo
Servizio in relazione alla necessità o meno di acquisire il parere vincolante dell’Autorità di Bacino;
 
• Considerato che le suddette norme sono scaturite da una forte collaborazione con l’AdB che le ha
condivise;
 
• Preso atto che si rende, ora, necessario dare alle stesse una più forte valenza amministrativa
approvandole con il presente atto dirigenziale di competenza del dirigente di Servizio nonché Ingegnere
Capo, ai sensi del D.P.R. 128/59 e dell’art. 14 della l.r. n. 7/97;
• Preso atto che nella disposizione su indicata sono state rilevate imprecisioni dovute ad un mero errore
di redazione e che, pertanto, la nota del 24.08.2010 prot. n. 7100 deve ritenersi superata;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e di spesa né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione.
 

1



DETERMINA
 
• di approvare la direttiva tecnica allegata alla presente quale parte integrante;
 
• di revocare la disposizione di servizio del 24.08.2010 prot. n. 7100.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 6 facciate:
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 16 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
161 del 22.02.2008, mediante affissione all’Albo delle Determinazioni dirigenziali istituito presso il
Servizio Attività Estrattive, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione;
 
- verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (B.U.R.P.) nonché sulla pagina web del
Servizio Attività Estrattive;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6 comma 5 della l.r. n. 7/97 e ai sensi dell’art. 16 comma 3 del Decreto del Presidente
della Giunta Regionale n. 161 del 22.02.2008, e all’Assessore al ramo.
 
Il Dirigente del Servizio
Attività Estrattive
Ing. Francesco Sciannameo

2


